[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«29» марта 2016 г.
	          с. Красный Кут
	№ 11

	Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Краснокутского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Краснокутского сельского поселения, администрация Краснокутского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить:
1.1. Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) администрацией Краснокутского сельского поселения (приложение № 1);

2. Главе администрации Краснокутского сельского поселения обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Краснокутского сельского поселения в сети Интернет.
            3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с
« 01 » января 2016 г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Краснокутского сельского поселения

А.Б. Петриченко
Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) администрацией Краснокутского сельского поселения

	№п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Описание муниципальной услуги
	Получатель муниципаль-ной услуги
	Правовые основания, устанавливающие полномочия по предоставлению муниципальной услуги

	1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Получение информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Прохорского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду
	Физические и юридические лица

	Гражданский кодекс Российской Федерации;
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Приказ Федеральной антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и Перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»

	2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проекта границ земельных участков
	Предоставление информации и согласование проекта границ земельного участка
	Физические и юридические лица
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 февраля 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

	3
	Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок
	Получение выписки подтверждающей наличие права на земельный участок
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральный закон от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;

Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный Закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Приказ Росрегистрации от 29 августа 2006 года № 146 «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;

Устав Прохорского сельского поселения

	4
	Предоставление документа о присвоении наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенном пункте поселения, а также об установлении нумерации домов, расположенных на территории населенного пункта поселения
	Выдача заявителю постановления о присвоении адреса объекту недвижимости
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный Кодекс Российской Федерации;

Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный Закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Устав Прохорского сельского поселения

	5
	Предоставление документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, справки (выписки) из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)
	Выдача гражданам копий финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Устав Прохорского сельского поселения

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Осуществление приема заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 N 266 "Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения";

Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 N 25 "Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями"

	7
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое
	Согласование перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 N 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»

	8
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Информирование граждан о порядке очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Жилищный Кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный Закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Приморского края от 11 ноября 2005 года № 297-КЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления городских (сельских) поселений и городских округов Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

Устав Прохорского сельского поселения

	9
	Подготовка и выдача договора на передачу жилого помещения в собственность граждан (приватизация)
	Выдача договора на передачу жилого помещения в собственность граждан (приватизация)
	Физические и юридические лица
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Закон Российской Федерации от 04 июля 1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Закон Приморского края от 03 декабря 2007 года № 165- КЗ «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Спасским муниципальным районом и поселениями, образованными в границах Спасского муниципального района»;

Постановление главы Спасского муниципального района от 28 декабря 2007 года № 976 «Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности Спасского муниципального района в собственность Прохорского сельского поселения»;

	10
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Выдача выписки из реестра муниципального имущества Прохорского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 09 января 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

Устав Прохорского сельского поселения

	11
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Осуществление приёма заявлений, документов для постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Физические и юридические лица
	Конституция Российской Федерации;

Гражданский кодекс Российской Федерации;

Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Закон Приморского края от 11.11.2005 N 297-КЗ «О порядке ведения органами самоуправления городских (сельских) поселений и городских округов Приморского края учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»